
12
SALVADOR, BAHIA, 
QUARTA-FEIRA
7 DE JUNHO DE 2023

ANO VIII
No 23.656

SAF -  DEPARTAMENTO DE 
CONTRATOS E CONVÊNIOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
<#E.G.B#800357#12#865983>

EXTRATO DE CONTRATO

 CONTRATO Nº 025/2023
 CONTRATANTE ASSEMBLEIA LEGISLATIVA  DO ESTADO DA BAHIA
 C.N.P.J.                            14.674.337/0001-99
 CONTRATADA CENTRO DE PESQUISAS EM INFORMÁTICA LTDA
 C.N.P.J. 40.584.096/0001-05
 OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS DE PROTEÇÃO DE SERVIDORES/
ESTAÇÕES
DE TRABALHO POR SOLUÇÃO DE PREVENÇÃO DE
AMEAÇAS DE NOVA GERAÇÃO, MONITORAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS PROVIDOS,
RESPOSTA A INCIDENTES DE SEGURANÇA,
GERENCIAMENTO E CONTROLE PARA 1600
DISPOSITIVOS.

 VALOR MENSAL DE R$ 23.750,00 (VINTE E TRÊS MIL
SETECENTOS E CINQUENTA REAIS), PERFAZENDO O
VALOR ANUAL DE R$ 285.000,00 (DUZENTOS E OITENTA
E CINCO MIL REAIS).    

 PROCESSO  Nº 1289/2023
 LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
 VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES A PARTIR DATA DA ASSINATURA =

06/06/2023 Á 05/06/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ATIVIDADE 2002
ELEMENTO 3390.40
FISCAL DO CONTRATO SR.ALEXANDRE VINICIUS SACRAMENTO

GUIMARÂES SANTOS, CADASTRO N° 922.456, E
SR. BRUNO CALIXTO DOREA, CADASTRO N° 923.072

<#E.G.B#800357#12#865983/>
<#E.G.B#800358#12#865984>

EXTRATO DE CONTRATO

 CONTRATO Nº 024/2023
 CONTRATANTE ASSEMBLEIA LEGISLATIVA  DO ESTADO DA BAHIA
 C.N.P.J.                            14.674.337/0001-99
 CONTRATADA ROGERIO CERQUEIRA TORRES JUNIOR 
 C.N.P.J. 24.362.005/0001-22
 OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO E REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS DOS
POSTES EXISTENTES NO ESTACIONAMENTO DA
ALBA.

 VALOR VALOR TOTAL DE R$ 36.347,55 (TRINTA E SEIS MIL,
TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

 PROCESSO  Nº 2339/2023
 LICITAÇÃO PREGÃO Nº 011/2023
 VIGÊNCIA DE 06/06/2023 ATÉ 31 (TRINTA E UM) DE DEZEMBRO

DE 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ATIVIDADE 2000
ELEMENTO 3390.39
FISCAL DO CONTRATO SR. RAFAEL SILVA BRITO, CADASTRO N° 148.903,

E SR.GUSTAVO DURAN BRITO, CADASTRO N°
922.716

<#E.G.B#800358#12#865984/>

SRH -  SUPERINTENDÊNCIA DE 
RECURSOS HUMANOS
ATOS ADMINISTRATIVOS -  SRH
<#E.G.B#800696#12#866346>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando o acordo firmado 
com o Ministério Público da Bahia, mediante Termo de Ajustamento 
de Conduta nº 01/2023, nos autos da Ação Civil Pública nº 0565255-
39.2014.8.05.0001, convoca, por ordem de classificação, os candidatos 
aprovados no Concurso a seguir relacionados:

CARGO:  TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR / ANÁLISE DE SISTEMAS / 
INFORMÁTICA / TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
AMANDA SANTANA REBOUÇAS RANGEL 424025683 17º
ADAUTO MEIRA DE SANTANA 424023861 18º
RICARDO JOSE PEREIRA NUNES 424026262 19º

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / ASSESSORIA 
LEGISLATIVA

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
VALNEI SOUZA ROCHA 424006546 26º
RAFAELA BARROS BARBOSA 424021296 27º

CARGO:  TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / REDAÇÃO E REVISÃO 
LEGISLATIVA (LETRAS)

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
REINOFY BORGES DUARTE 424023380 7º
ALENE BATISTA BASTOS 424022393 8º

CARGO:  TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / REDAÇÃO E REVISÃO 
LEGISLATIVA (JORNALISMO/COMUNICAÇÃO SOCIAL)

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
WILSON FERNANDO DE JESUS JUNIOR 424005955 8º

CARGO:  TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR / ADMINISTRAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
ANTONIO VIEIRA GUENNA 424026828 11º

CARGO:  TÉCNICO NÍVEL MÉDIO / ADMINISTRATIVA

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
NORMAN COREIA NASCIMENTO (PCD) 424018972 6º
GABRIEL VENÂNCIO CÔRTES 424018073 50º
RENATO DE MORAIS E SILVA 424011888 51º
WILSON FERNANDO DE JESUS JUNIOR 424005961 52º
ALBERTO SANTOS GOMES 424019215 53º
LORENA CAROLINE VIANA DA SILVA 
DOMINGUEZ

424004663 54º

RAFAEL SANTOS ARAUJO 424025437 55º
SERGIO BARBOSA DOS SANTOS 424019578 56º
ANA CAROLINA ALMEIDA PINHEIRO 424009665 57º
RICARDO LIMA DE ALMEIDA 424023109 58º
DÁRIO JOSÉ XAVIER NETO 424009343 59º

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Terça-feira, 6 de Junho de 2023 às 23:48:21 Código de Autenticação: d7a8168a



13
SALVADOR, BAHIA, 
QUARTA-FEIRA
7 DE JUNHO DE 2023

ANO VIII
No 23.656

Os candidatos acima deverão comparecer a esta Assembleia 
Legislativa, na Diretoria da Escola do Legislativo, localizada à AV. I, 
nº 130, Centro Administrativo da Bahia, no 2º andar do Palácio Luís 
Eduardo Magalhães, Salvador - Bahia, no período de 07 de junho de 
2023 a 06 de julho de 2023, no horário das 09 às 12 horas e das 14 
às 17:30 horas, das segundas às quintas-feiras e, às sextas-feiras, no 
horário das 09 às 11:30 horas, munidos dos seguintes documentos 
(original e cópia): Carteira de Identidade, CPF, Certidão de Nascimento 
ou Casamento, Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral, 
Certificado de Reservista (candidatos do sexo masculino), CTPS 
(Carteira de Trabalho), PIS ou PASEP (se já inscrito), Diploma de 
Curso Superior registrado e  reconhecido pelo Ministério da Educação 
e respectivo registro no órgão de Conselho de Classe (para os 
candidatos de cargos de nível superior), Histórico Escolar e Certificado 
de Conclusão do Ensino Médio ou Técnico, expedido por instituição 
de ensino devidamente reconhecida pelo órgão competente (para os 
candidatos de cargos de nível médio), Comprovante de Residência, 
Certidão de Antecedentes Criminais e 02 (duas) fotos coloridas recentes 
3x4. Os candidatos convocados deverão às suas expensas apresentar 
os exames médicos admissionais, conforme os itens 12.5 e 12.6, do 
Edital nº 01/2014 de Abertura do Concurso Público, a fim de serem 
submetidos à Perícia Médica da Assembleia Legislativa.

O não comparecimento do candidato no prazo aqui estabelecido, assim 
como o não atendimento ao item 3.3 do Edital do Concurso implicará na 
perda dos direitos decorrentes de sua classificação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DA BAHIA, em 06 de junho de 2023.

DEPUTADO ADOLFO MENEZES
Presidente

ATOS:
Nº. 2010/2023 - Exonerar THEODOMIRO BAPTISTA NETO da função 
comissionada de Gerente de Televisão da Fundação Paulo Jackson, 
Símbolo FC06.
Nº. 2011/2023 - Exonerar UBIRATAN MACEDO COSTA da função 
comissionada de Assistente Técnico, Símbolo FC03, a partir 01/06/2023.
Nº. 2012/2023 - Nomear BRUNA BORGES CARDOSO OLIVEIRA para 
a função comissionada de Auxiliar de Gabinete, Símbolo FC01, lotado 
na Presidência, a partir 01/06/2023.

PORTARIAS DA SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
Nº. 120/2023 - Conceder ao servidor MARCO ANTONIO DOMINGUES 
DA SILVA, Técnico Legislativo, TLC06, cadastro n.º 104.887, 03 
(três) meses de Licença-Prêmio, relativos ao período aquisitivo de 
25/04/2018 a 25/04/2023, e permitir o gozo de 01 (um) mês, no período 
de 12/06/2023 a 11/07/2023, restando 02 (dois) meses para gozo até 
25/04/2028, em conformidade com o Art. 6º da Lei 13.471/2015.
Nº. 121/2023 - Conceder ao servidor EUVALDO XAVIER JONES, 
Técnico Legislativo, TLC06, cadastro n.º 55.257, 03 (três) meses 
de Licença-Prêmio, relativos ao período aquisitivo de 01/03/2018 a 
01/03/2023, e permitir o gozo de 01 (um) mês, no período de 19/06/2023 
a 18/07/2023, restando 02 (dois) meses para gozo até 01/03/2028, em 
conformidade com o Art. 6º da Lei 13.471/2015.
Nº. 122/2023 - Conceder, a partir de 25/05/2023, à servidora MARIA 
ANGELICA FERREIRA NETA, Técnico Legislativo, TLA02, cadastro n.º 
923.398, Incentivo Funcional de mais 05% (cinco por cento), por haver 
concluído o Curso de Especialização Lato Sensu em Contabilidade, 
Perícia e Auditoria, com carga mínima de 360 (trezentos e sessenta) 
horas, de acordo com o art. 4º, inciso II da Resolução nº. 1695, de 04 
de março de 2016.
<#E.G.B#800696#13#866346/>

LOGÍSTICA
EGBA: 71 3117 2517/2535 • www.egba.ba.gov.br

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Terça-feira, 6 de Junho de 2023 às 23:48:21 Código de Autenticação: d7a8168a


